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تعرفه صفر برای ۸۷ درصد کالاها بین ایران و اوراسیا 
مشاور امور بین‌الملل و توافقنامه‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با 
بیان اینکه احتمالا بعد از رویداد نمایشگاه و پیش از پایان سال جاری میلادی، 
موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا امضا خواهد شد، گفت: با اجرای 
موافقت‌نامه تجارت آزاد، تعرفه ۸۷ درصد کالاها صفر خواهد شد.به گزارش ایسنا، 
اخیرا  نشست هماهنگی دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا که قرار است ۱۳ تا 
۱۶ آذرماه برگزار شود، از سوی سازمان توسعه تجارت برگزار شد. در این رابطه 
سیدمحمد صادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب وکارهای بین‌المللی سازمان 
توسعه تجارت، گفت: تلاش ما این است که نتایج به دست آمده از اقدامات ایران 
در زمینه‌های مختلف را با انعقاد قرارداد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
همزمان کنیم تا با تجارت آزادی که بین ایران و کشورهای اورسیا شکل خواهد 

گرفت، از ظرفیت‌های به وجود آمده به صورت مشترک استفاده کنیم.

پایان برداشت برگ سبز چای
 رئیس سازمان چای، از پایان چین چهارم و اتمام برداشت برگ سبز چای خبر 
داد و گفت: شاهد افزایش ۲۹ درصدی تولید هستیم.حبیب جهانساز در گفت وگو 
با خبرنگاران، با اشاره به اتمام برداشت برگ سبز چای در سال زراعی جاری، 
اظهار کرد: امسال بالغ بر ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن برگ سبز از چایکاران گیلان و 
مازندران خریداری شده است.وی ۴۰ درصد برگ سبز برداشت شده را درجه 
یک و ۶۰ درصد را درجه دو دانست و افزود: ارزش این میزان برگ سبز خریداری 
شده بالغ بر ۱۸۶۰ میلیارد تومان است.رئیس سازمان چای کشور، همچنین از 
تولید بالغ بر ۳۳ هزار و ۵۰۰ چای خشک تولید شده توسط چایکاران خبر داد و 
اضافه کرد: این میزان برداشت برگ سبز طی ۱۳ سال گذشته بی سابقه بوده و 
شاهد افزایش ۲۹ درصدی تولید هستیم.جهانساز با بیان اینکه تاکنون ۵۷ درصد 
مطالبات چایکاران از مجموع سهم دولت و کارخانجات پرداخت شده است، گفت: 

مابقی مطالبات نیز به موقع دریافت و به حساب چایکاران واریز می‌شود.

طلای جهانی بالای ۲۰۰۰ دلار جاخوش کرد
قیمت طلا روزگذشته اندکی کاهش یافت، اما در سطح کلیدی ۲۰۰۰ دلار 
ثابت ماند زیرا تقاضای پناهگاه امن ناشی از تشدید درگیری در خاورمیانه افزایش 
یافته است و سرمایه‌گذاران منتظر نتیجه نشست سیاست‌گذاری فدرال رزرو 
آمریکا در این هفته بودند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا روز دوشنبه با 
۵.۳ درصد کاهش به ۲۰۰۰ دلار و ۳۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با 
۰.۲۶ درصد کاهش به ۲۰۰۱ دلار و ۳۰ سنت رسید.قیمت طلا در روز جمعه به 
۲۰۰۹ دلار و ۲۹ سنت در هر اونس رسید و برای اولین بار از اواسط ماه مه از 
سطح کلیدی ۲۰۰۰ دلار فراتر رفت زیرا سرمایه‌گذاران به دلیل ترس از تبعات 
اقتصادی جهانی ناشی از درگیری در خاورمیانه به شمش‌های امن پناه بردند.
افزایش بیشتر طلا تا حدودی با تقویت دلار متوقف شد زیرا بازارها برای نشست 
هفته جاری فدرال رزرو تمرکز کردند.   فعالان بازار منتظر تصمیم بانک مرکزی 
ایالات‌متحده در روز چهارشنبه هستند. در حالی که به طور گسترده انتظار 
می‌رود که فدرال رزرو نرخ‌های بهره را بدون تغییر نگه دارد و تمرکز بر اظهارات 
جروم پاول خواهد بود.نتایج نشان داد که هزینه‌های مصرف کننده ایالات متحده 
افزایش یافت، در حالی که تورم ماهانه در ماه سپتامبر همچنان داغ بود. تورم 
بالا اقتصاد جهان را در سال آینده تحت تاثیر قرار خواهد داد، به طوری که سه 
چهارم از بیش از ۲۰۰ اقتصاددانی که در نظرسنجی رویترز شرکت کردند، گفتند 
که بالاتر از آنچه پیش‌بینی ‌کردند را در نظر دارند که نشان می‌دهد نرخ‌های 
بهره برای مدت طولانی‌تری نیز بالاتر خواهند ماند.اگر چه طلا به عنوان پوششی 
در برابر تورم در نظر گرفته می‌شود اما نرخ‌های بهره بالاتر جذابیت شمش‌های 
غیر بازده را کاهش می‌دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره ۲۳.۱۵ دلار بود 
و پلاتین ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۹۰۱.۳۵ دلار رسید و پالادیوم ۰.۲ درصد 

افزایش یافت و به ۱۱۲۴ دلار و ۴۸ سنت رسید.

بورس تهران آب رفت 
بورس تهران به فاصله کمتر از 6 ماه از 16 اردیبهشت سال جاری، بیش از 
50 میلیارد دلار از ارزش خود را از دست داده است. واگرایی میان بازار ارز و 
شاخص‌های تالار شیشه‌ای باعث شده تا ارزش دلاری بازار سهام، در پایین‌ترین 
سطح سال جاری قرار گیرد.به گزارش تجارت‌نیوز، در حالی که بازار سهام فراز 
نشیب زیادی را از رالی صعودی یک ماه و نیم ابتدایی سال تا روند فرسایشی 
بازار پس از نیمه شهریورماه طی کرده، ارزش دلاری بازار سرمایه به نقطه‌ای 
رسیده است که آخرین بار 16 اسفند سال 1401 در این سطح قرار گرفته 
بود.ارزش دلاری بازار سهام از تقسیم ارزش بازار )مارکت کپ کل شرکت‌های 
پذیرفته شده در بورس و فرابورس(، به دلار آزاد به‌دست می‌آید. البته در نوع 
دیگری از محاسبه، کارشناسان ارزش دلاری بازار را از تقسیم ارزش بازار به 
دلار نیما نیز به‌دست می‌آورند.ریسک‌های ژئوپلتیک سایه‌افکنده بر سر بورس 
تهران باعث شده است چشم‌انداز صعودی بازار که در اوایل سال به واسطه 
جاماندگی بازار سهام نسبت به بازارهای موازی و ارزندگی سهام تقویت شده بود، 
اکنون کمرنگ‌تر از گذشته شود. آغاز جنگ غزه در تاریخ 7 اکتبر نیز به کلی 
سناریو‌های بازار سهام را تغییر داد.با ادامه‌دار شدن روند اصلاحی آغاز شده در 
نیمه اردیبهشت‌ماه امسال، کارشناسان انتظار داشتند با از راه رسیدن پاییز، روند 
نماگرهای بازار به نقطه چرخش خواهد رسید. با این حال اما تغییر یکباره شرایط، 
سناریوهای احتمالی بازار سهام را تغییر داد. در همین راستا حتی نمادهایی که 
در گزارش‌های 6 ماهه خود عملکرد مثبتی بر جای گذاشتند، به قدر کافی مورد 
توجه اهالی بازار قرار نگرفتند.در حالی که نماگرهای تالار شیشه‌ای با کاهش 
ارتفاع شدیدی مواجه شدند، ارزش اسکناس آمریکایی به سطوح بالاتر از 52 هزار 
تومان نفوذ کرده است. واگرایی میان شاخص‌های بورسی و دلار باعث شده است 
ارزش دلاری بازار تا سطح 150 میلیارد دلاری کاهش یابد. شایان ذکر است پیک 
ارزش دلاری بازار در سال 1402، ارتفاع 201 میلیارد دلاری را نشان می‌دهد.بر 
اساس این گزارش، روزگذشته شاخص کل بورس تهران دو برابر دیروز رشد کرد. 
در معاملات روز دوشنبه هشتم آبان ماه 1402، شاخص کل بورس تهران 20 
هزار و 262 واحد نسبت به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و به سطح یک میلیون 

و 981  هزار و 572 واحد رسید.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

همزمان با کاهش ارزش پول ملی از بهار 
سال گذشته تا انتهای سه ماهه ابتدایی 1402، 
شاخص قیمت دلاری کالاهای صادراتی 
دچار 4.4 درصد کاهش شده و ارزش دلاری 
کل صادرات 8.3 درصد افت کرده است.
به گزارش اکوایران، شاخص قیمت دلاری 
کالاهای صادراتی در بهار 1402 نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته دچار کاهش شده 
است.  علت این اتفاق می‌تواند جهش نرخ ارز 
و عدم تعدیل کامل قیمت‌ کالاهای صادراتی 
متناسب با افزایش نرخ دلار باشد. البته برخی 
نیز بخشی از این شوک را به تغییرات بخش 
حقیقی اقتصاد نسبت می‌دهند.در نهایت باید 
بررسی کرد که دقیقا این اتفاقات مختلف از چه 
کانال‌هایی بر میزان صادرات تاثیر می‌گذارند 
تا تصویری دقیق‌تر از آنچه درحال وقوع 
است، حاصل شود. درآمدهای صادراتی یکی 
از اصلی‌ترین بخش‌های منابع ارزی کشور را 
تشکیل می‌دهد. بیشتر بودن صادرات به معنای 
بیشتر بودن مصرف خارجی‌ها از کالاهای یک 
کشور است و رشد خالص درآمدهای ناشی از 
صادرات به عنوان یکی از اجزای اصلی‌ تولید 
ناخالص داخلی، منجر به افزایش تولید ناخالص 
داخلی می‌شوند.از آنجایی که درآمد سرانه کم 
و بیش اثری مستقیم بر رفاه افراد یک جامعه 
دارد، بنابراین افزایش صادرات و پررنگ شدن 
نقش یک کشور در بازارهای جهانی می‌تواند 
به بهبود سطح رفاه جامعه کمک کند. بازارهای 
جهانی نیز مانند بازارهای داخلی کشورها، از 
تعامل عرضه‌ و تقاضاکنندگان تشکیل می‌شود. 
بنابراین قوانین عرضه و تقاضا در آن برقرار 
است و اگر قیمت یک کالای همگن افزایش 
یابد، تقاضای آن کاهش و درصورتیکه قیمت 
آن کاهش یابد، تقاضایش با افزایش مواجه 
می‌شود. در تاریخ اقتصادی تجربیاتی وجود دارد 
که در آن کشورها به‌طور عمد به کاهش قیمت 
دلاری کالاهای صادراتی خود روی آورده‌اند تا 
تولیدشان افزایش یابد. برای مثال پول خود را 
در مقابل پول خارجی)دلار( تضعیف کرده‌اند 
تا با افزایش نرخ ارز، قیمت تمام شده کالاها 
برایشان کمتر شود و بتوانند کالاهای خود را در 
بازار جهانی با قیمت دلاری کمتری به فروش 
برسانند.با کاهش قیمت کالای صادراتی اولا 
محصولات یک کشور ارزان‌تر در بازار جهانی 
عرضه می‌شود بنابراین درآمد کشور از این 
حیث کاهش می‌یابد. از سویی دیگر در اثر 
افزایش تقاضا برای کالای ارزان‌تر صادراتی 
کشور فوق، بخش حقیقی در کشور تحریک 
شده و تولید با یک تاخیر زمانی افزایش می‌یابد. 
به همین‌ترتیب وابسته به اینکه در نهایت اثر 
دلاری کدام یک از این دو نیروی کاهش‌دهنده 
و افزایش‌دهنده بر دیگر غلبه کند، درآمد ناشی 

از صادرات تغییر می‌کند. 
تجربه جهش ارزی و تضعیف پول ملی 

در سال گذشته
در کشور ما نیز با وقوع جهش ارزی در سال 
1401 و شوک درمانی، ارز 4200 تومانی که 
قبلا به واردات کالاهای اساسی و واسطه‌ای 
صنعت اختصاص می‌یافت حذف شد. پس از 
این زمان بنگاه‌ها ناچار بودند با نرخ ارز بازار 
آزاد مواد اولیه خود را وارد کنند.این اتفاق در 
وهله اول باعث شد بخشی از تقاضای دلار که 

پیشتر با نرخ ارز 4200 تومانی تامین می‌شد، به 
بازار ارز منتقل شود و یک شوک تقاضا به این 
بازار وارد کند. همین اتفاق یک نیروی محرک 
برای افزایش نرخ ارز شد. در مرحله دوم تحت 
تاثیر افزایش هزینه‌های تولیدکننده سطوح 
قیمت کالاها در داخل کشور بالا رفت و سپس 
برخی از افراد جامعه تحت اثر انتظارات تورمی‌و 
پیشگیری از کاهش ارزش دارایی‌ها دومین 

شوک تقاضا به بازار ارز وارد شد. 
پس از این اتفاق دوباره قیمت کالاهای 
وارداتی تولیدکنندگان افزایش یافت و این 
چرخه افزایش »نرخ ارز-تورم-انتظارات« 
شروع به چرخیدن کرد و این سه عامل 
یکدیگر را به نوبت تقویت کردند.بنابراین در 
نهایت سیاست‌گذاری‌هایی که انجام شد نرخ 
ارز)مقصود همان دلار است( از خرداد سال 
پیش تا خرداد امسال تقریبا دو برابر شد. 
این به معنای نصف شدن ارزش پول داخلی 
در برابر پول خارجی بود. با اینکه کاهش 
ارزش پول داخلی نسبت به پول خارجی یک 
تصمیم با هدف بهبود ترازنامه دولت و پوشش 
کسری بودجه بود، اما عملا منجر به کاهش 
قیمت داخلی کالای صادراتی در مقابل قیمت 
کالای خارجی نیز شد.گواه این موضوع، تغییر 
شاخص قیمت کل کالاهای صادراتی است. 
بر اساس داده‌های منتشر شده از مرکز آمار، 
مشاهده می‌شود تورم نقطه‌به‌نقطه کالاهای 
صادراتی در پایان بهار 1402 نسبت به بهار 

سال گذشته منفی 4.4 درصد بوده است. به 
عبارت دیگر به‌طور کلی سطوح قیمت‌های 
کالاهای صادراتی به دلار کاهش یافته است.
با توجه به نکاتی که پیشتر درباره آن‌ها بحث 
شد، علی‌القاعده درصورت ثبات تولید)تولید در 
کوتاه مدت توان جهش ندارد(،  درآمدکالاهای 
صادراتی باید کاهش می‌یافت. داده‌های گمرک 
نشان می‌دهد که درآمد دلاری کالاهای 
صادراتی)غیرنفتی( در سه ماهه ابتدایی سال 
1402 حدود 12.46 میلیارد دلار به ثبت 
رسیده است. این درحالی است که ارزش 
دلاری کالاهای صادراتی)غیرنفتی( در انتهای 
بهار 1401 تقریبا 13.7 میلیارد دلار رقم 
خورده بود. به عبارت دیگر درآمد حاصل از 
صادرات کالاها در بهار 1402 نسبت به فصل 
مشابه در سال گذشته حدود 8.3 درصد کاهش 
یافته است.شایان ذکر است درآمدهای حاصل 
از صادرات نفتی نیز درون محاسبات مربوط به 
شاخص قیمت و تورم کالاهای صادراتی وجود 
دارد اما به دلیل محدودیت‌های آماری، صرفا 
درآمدهای حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی 

در این گزارش استفاده شده است.
مسئله نرخ ارز، رقابت‌پذیری

 و صادرات در ایران
بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که با افزایش 
نرخ ارز در ایران در بازه زمانی مذکور، نه تنها 
فروش کالاهای صادراتی بیشتر نشده، بلکه 
حتی در صورت افزایش تولید داخلی نیز این 

میزان افزایش توان جبران کاهش قیمت کالای 
صادراتی را نداشته است.برخی از کارشناسان 
عنوان می‌کنند واقعه تشریح شده یک اتفاق 
طبیعی است. چراکه حتی در صورت تحریک 
تولید بر اثر افزایش نرخ دلار، هنوز هم عمده 
کالاهای تولید شده در داخل کشور توان 
رقابت با محصولات خارجی را ندارند. به همین 
ترتیب بنظر نمی‌رسد افزایش نرخ دلار راه حل 
مناسبی برای افزایش درآمدهای صادراتی در 
ایران باشد.درحال حاضر آمار دقیقی از سهم 
هر یک از کالاهای صادراتی از کل صادرات در 
دسترس نیست اما با توجه به اینکه از میان 
گروه‌های تشکیل دهنده شاخص کل قیمت 
کالاهای صادراتی تنها 3 گروه دچار تورم منفی 
بوده‌اند، می‌توان حدس زد که احتمالا این 
گروه‌های کالایی سهم زیادی در بین کالاهای 
صادراتی دارند که تغییرات شاخص کل قیمت 

نیز منفی شده است.
گروه »محصولات شیمیایی و صنایع وابسته 
به آن« اولین گروه کالایی است که در بهار 
1402 دچار کاهش قیمت بوده است. مشاهده 
می‌شود پس از گذشت دو و نیم سال، برای 
اولین بار در بهار 1402 تورم منفی 11.9 درصد 
را تجربه کرده است. »محصولات ساخته شده 
از مواد پلاستیکی« گروه دیگری از کالاهای 
صادراتی است که در نخستین فصل سال جاری 
با تورم منفی در سطح قیمت خود همراه بوده 
است. داده‌ها نشان می‌دهد این گروه کالایی 

برای سومین فصل متوالی در سطوح قیمت‌های 
خود کاهشی جدی تجربه کرده و نرخ تورم آن 
منفی 15 درصد به ثبت رسیده است.«فلزات 
معمولی و مصنوعات آن‌ها« آخرین گروه 
کالایی صادراتی با تورم منفی در بهار 1402 
بوده است. محاسبات نشان می‌دهد این دسته 
از کالاها در چهار فصل اخیر دچار کاهش 
قیمت شده و در فصل نخست سال جاری به 

تورم منفی 6.9 درصدی دچار شده است.
درحالیکه شاخص قیمت مابقی محصولات 
صادراتی با افزایش همراه بوده، سهم سه گروه 
ذکر شده احتمالا به‌قدری پر اهمیت بوده که 
شاخص کل قیمت کالاهای صادراتی را کاهش 
داده‌ است.با توجه به اینکه در بازه زمانی مورد 
بررسی وزن کالاهای صادراتی غیرنفتی از 28.5 
میلیون تن به 35.4 میلیون تن افزایش یافته 
اما درآمدهای دلاری کالاهای صادر شده با 
8.3 درصد کاهش مواجه بوده است، می‌توان 
عنوان کرد برخی کالاها با قیمت پایین‌تری در 
بهار امسال صادر شده‌اند و گواه این موضوع 
نیز کاهش 4.4 درصدی سطح قیمت‌ کالاهای 

صادراتی است.
البته برای بررسی دقیق‌تر تغییرات درآمد 
حاصل از فروش کالاهای صادراتی، باید این 
موضوعات همراه با تغییرات بازارهای جهانی 
بررسی شوند.ممکن است بخشی از این کاهش 
قیمت فروش کالاهای صادراتی متاثر از کاهش 

قیمت در سطح جهانی باشد.

قیمت برنج خارجی درجه یک با ۴.۶ درصد افزایش 
و برنج ایرانی درجه یک با ٣.٢ درصد کاهش بیشترین 
و کمترین افزایش نرخ را در ماه قبل به ثبت رساندند.
به گزارش خبرنگار مهر، افزایش قیمت برنج ایرانی در 
سال قبل سبب شد تا بیش از ۵۰ درصد محصولات 

قبل به فروش نرسد. 
مردم با توجه به قدرت خرید پایین بخش اعظمی‌از 
جامعه مبادرت به خرید برنج ارزان قیمت خارجی 
کردند. به عنوان مثال پایین‌ترین قیمت این محصول 
پرمصرف در ایران مربوط به برنج پاکستانی با هر کیلو 
۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان و بالاترین نرخ برنج خارجی باز 
هم مربوط به برنج پاکستانی درجه با هر کیلو ۶۵ هزار 
تومان است )یک کیسه ۱۰ کیلویی ۶۵۰ هزار تومان(. 
یک کیسه ۱۰ کیلویی برنج هندی هم بین ۴۲۰ تا 
۴۹۰ هزار تومان در نوسان است. این در حالی است 
که هر کیلو برنج شمشیری بین ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان 

در حال خرید و فروش است.
برنج‌هاشمی‌بهترین نوع برنج ایرانی ابتدای سال تا 
حدود هر کیلو ۱۵۰ هزار تومان رسید که با شکسته 
شدن قیمت‌ها در شهریور به هر کیلو ۸۸ هزار 
تومان کاهش یافت. در حال حاضر با ورود دولت به 
بازار برنج برای جلوگیری از ضایع شدن محصولات 
داخلی و ضرر و زیان برنج کاران، محصولات از سوی 
واردکنندگان برنج خریداری و عرضه به بازار است.
امسال به دلیل نرخ تورم و کاهش قدرت خرید جامعه 

بخشی از محصولات بدون تقاضا بوده و تولیدکنندگان 
به دنبال صادرات آن هستند. تغییرات متوسط 
قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف 
کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور در مهر ماه 
نشان می‌دهد:برنج خارجی درجه یک با ۴.۶ درصد 
و شیرینی خشک با ٢.٧ درصد بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج ایرانی درجه 
یک با ٣.٢- است.در حال حاضر هر کیلو ماهی قزل‌آلا 
۱۸۰ هزار تومان و گوشت قرمز از ۳۱۶ تا ۵۶۰ هزار 
تومان متغیر است. در این گروه، ماهی قزل‌آلا با ۷.۸ 
درصد و گوشت گاو یا گوساله با ٣.٢ درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل به ثبت رساندند.
تخم مرغ در نیمه دوم سال مصرف بیشتری دارد و با 
توجه کاهش دما قیمت آن نسبت به ابتدای سال روند 
افزایشی دارد. در هفته جاری هر شانه ۳۰ عددی تخم 
مرغ که کمتر از ۲ کیلو گرم است بین ۱۰۵ تا ۱۲۰ 
هزار تومان عرضه می‌شود. لبنیات و انواع روغن در 
چند ماه اخیر نرخ ثابتی داشتند. روغن به دلیل کاهش 
قیمت جهانی آن کاهش نسبی داشت. در این گروه، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
شیر خشک با ۵.۸ درصد، تخم مرغ ماشینی با ٣.٦ 
درصد، و کره پاستوریزه با ٣.٠ درصد و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با 
٢.٥- درصد و روغن مایع با ٢.٢- درصد است.گفتنی 

است شیرخشک تیر ماه امسال افزایش قیمت داشت 
و این تغییر نرخ باید تا پایان سال ثابت باقی می‌ماند.در 
گروه میوه و خشکبار، بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به کشمش پلو با ۳.۵ درصد و مغز 
گردو با ٣.٣ درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به پرتقال با ٢٣.٤- درصد، انار با ١٦.٨- درصد 

و هندوانه با ١٣.٩- درصد است.
سال گذشته با کاهش آفات در باغات محصولات 
زراعی و باغی افزایش داشتند به طوری که پیش بینی 
شده بود امسال حدود ۸ میلیون تن گندم برداشت 
شود که این عدد به بیش از ۱۰ میلیون تن رسید. 
همچنین سال گذشته به دلیل افزایش تولید پرتقال 
در باغات شمال قیمت این محصول درب باغ هر کیلو 
حدود ۳ هزار تومان بود در حالی که این مبلغ سال 
۱۴۰۰ حدود ۹ هزار تومان در هر کیلو خرید انجام 
می‌شد. در گروه سبزیجات و حبوبات، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به کدو سبز با 
۷.۶ درصد، قارچ با ٥.٧ درصد و گوجه فرنگی با ٤.٣ 
درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به 
خیار با ١٢.٩- درصد، بادمجان با ٤.٠- درصد و سیب 
زمینی با ٢.٧- درصد است.در این گروه قند و شکر، 
آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به چای خارجی بسته‌ای با 
۲.۸ درصد، سس مایونز و سس گوجه فرنگی با ٢.٢ 

درصد است.

وضعیت تجارت خارجی کشور نشان می‌دهد

صادرات بهار امسال؛ کمتر و ارزان‌تر

 از سال 1384 تا کنون، بیش از ۳ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر سهامدار سهام عدالت درگذشته‌اند؛ 
در راستای انتقال سهام عدالت متوفیان، قرار است 
به‌زودی از سامانه میراث به جهت انتقال مکانیزه 
دارایی متوفیان رونمایی شود.به گزارش اکوایران، 
محمود حسنلو - معاون فناوری و توسعه نوآوری 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار - در 
همایش تشریح فرایند انتقال سهام عدالت متوفیان 
به وراث، از سامانه تسهیم هوشمند و انتقال مکانیزه 
دارایی متوفیان سهام عدالت به وراث ایشان )سامانه 
میراث( خبر داد و به گفته او، رونمایی از این سامانه 

دغدغه حدود ۱۵ میلیون نفر را حل و فصل می‌کند.
حسنلو با بیان اینکه بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ درگذشته‌اند، 
افزود: در حال حاضر بیش از ۴۴ میلیون نفر در 
سامانه سجام ثبت نام کرده‌اند که این موضوع برای 
شرکت‌های کارگزاری یک فرصت ویژه را شکل داده 
است.حسنلو گفت: در موضوع تقسیم قهری سهام 
عدالت به وراث نیز مجدداً یک فرصت نهفته برای 
کارگزاران به وجود می‌آید و با توجه به این که بیش 
از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار متوفی سهام عدالت در ایران 

وجود دارد، پیش بینی می‌کنیم که یک جامعه حدود 
۱۵ میلیون نفری برای ورود به بازار سهام در انتظار 
صنعت کارگزاری باشند که می‌تواند یک فرصت بزرگ 
و مغتنم برای کارگزاران در جهت جذب مشتریان 
جدید باشد.او با اعلام اینکه اجرای طرح انتقال سهام 
متوفیان سهام عدالت به وراث بر اساس زمانبندی 
و سال فوت آن‌ها خواهد بود، افزود: شرکت سپرده 
گذاری مرکزی در ادامه مسیر تحول دیجیتال خود 
با رونمایی از سامانه )میراث( در روزهای آتی تقسیم 
هوشمند و انتقال مکانیزه دارایی متوفیان سهام عدالت 
به وراث را به صورت الکترونیک انجام می‌دهد و پیش 
بینی می‌کنیم تا قبل از پایان سال جاری انتقال سهام 
عدالت همه متوفیان به وراث تعیین تکلیف شود.به 
گفته وی، شرکت سپرده گذاری مرکزی در فرآیند 
تسهیم و انتقال هیچ گونه پیامکی از سرخط‌های 
شماره دار و بدون ماسک ارسال نمی‌کند، این 
پیامک‌ها بی اعتبار است و مردم نباید به این پیامک‌ها 
توجه کنند.گفتنی است که وراث سهام عدالت 
می‌توانند برای دریافت جدول زمان بندی و تشکیل 
 پرونده به درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه به آدرس

ddn.csdiran.ir مراجعه کنند.

یک مقام مالیاتی بابیان اینکه اطلاعات مالکان 
خانه‌های لوکس در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار 
نگرفته است، گفت: امسال بالغ بر ۲,۸۰۰ میلیارد 
تومان مالیات از مالکین خودروهای لوکس مطالبه 

شد. 
 طبق اعلام روابط عمومی‌سازمان امور مالیاتی، 
شاهین مستوفی مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: تکالیفی در قانون 
بودجه به عهده سازمان امور مالیاتی گذاشته شده 
که می‌بایست، نسبت به مطالبه مالیات از املاک 
لوکس و گران قیمت با ارزش بالای ۲۰ میلیارد تومان 
و همچنین خودروهای لوکس با ارزش سه میلیارد 
تومان، اقدام به محاسبه و مطالبه مالیات شود.وی 
افزود: سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۲ با دریافت 
اطلاعات بالغ بر ۱۵۱ هزار خودرو از طریق ناجا، بالغ 
بر ۲,۸۰۰ میلیارد تومان مالیات از مالکین خودروهای 

لوکس و گران قیمت مطالبه کرد.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی در خصوص خانه‌های لوکس و گران قیمت 
گفت: با تکلیفی که برای سازمان امور مالیاتی مشخص 
شده، از مالکان واحدهای مسکونی گران‌قیمتی که 

بیش از ۱۰ سال در ملکشان ساکن هستند، مالیاتی 
مطالبه نمی‌شود.وی بابیان اینکه متأسفانه اطلاعات 
مالکان خانه‌های لوکس در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار نگرفته است، گفت: به همین دلیل نتوانسته‌ایم 
برای سال ۱۴۰۲ مطالبه مالیاتی داشته باشیم، اما در 
سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۴۰ هزار واحد مسکونی لوکس و 
گران قیمت شناسایی شده که نسبت به مطالبه یک 

و یک دهم همت از مالکان این واحدها مطالبه شد.
مستوفی گفت: به مالکان خودرو و خانه‌های 
لوکس و گران قیمتی که مالیاتشان را پرداخت 
نکرده‌اند، اعلام کرده‌ایم که در صورت عدم پرداخت، 
با محدودیت‌هایی در نقل و انتقال موجه می‌شوند.

وی با اشاره دریافت ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات از 
مالکان ۶۷ هزار خودرو لوکس در سال گذشته گفت: 
در بحث خانه‌های لوکس و گران قیمت نیز در حال 
بررسی اعتراض مودیان در هیئت حل اختلاف مالیاتی 

هستیم.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی گفت: در سال ۱۴۰۰ قانون چند خودرویی 
وجود داشت، اما در قانون بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، 

مالیات هر خودرو به صورت مجزا بررسی می‌شود. 

درگذشت بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر
 از سهامداران عدالت

مالیات ۲.۸ هزار میلیارد تومانی
 لوکس‌سواران در ۱۴۰۲

 
مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 

نوبت چهارم سال 1402 استان سمنان
بانک ملی ایران اداره امور شعب استان سمنان در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت 

نقد و اقساط به فروش برساند.

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت 8 صبح مورخ 1402/8/8 تا ساعت 14:30 مورخ 
1402/8/23 می‌باشد.

- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 8 صبح مورخ 1402/8/8 تا ساعت 14:30 مورخ 
1402/8/13 باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 8 صبح  مورخ 1402/8/8 تا ساعت 
14:30 مورخ 1402/8/23 می‌باشد.

- تاریخ بازگشایی پاکت‌های الکترونیکی ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/8/24 
خواهد بود.

توجه: 
امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی‌باشد لذا متقاضیان شرکت در 
مزایده حتما می‌بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد 

مزایده )ساعت14:30 مورخ 1402/8/13( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق ذیل اقدام نمایند.
1- تماس تلفنی با شماره تلفن 33324693- 023

 2- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده 
 مزایده استانی )نوبت دوم اموال غیرمنقول( اموال تملیکی و مازاد بانک ملی اداره امور 

شعب استان سمنان 
3- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده 
  مزایده دستگاه اجرایی   مزایده‌گر   )مزایده شماره 2002003309000002 اموال 

غیر منقول(
4- مراجعه حضوری به اداره امور شعب استان سمنان و شعب تحت پوشش

 *شرایط ویژه فروش /واگذاری قسطی *

نرخ سود           نحوه پرداخت   مدت تنفسپیش پرداخت        کاربریردیف 

1
صنعتی، )منقول و غیر منقول(، 

دامداری، کشاورزی 
حداکثر 6 ماه تنفس    20 % قیمت واگذاری 

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس 
جمعا به مدت 60 ماه

معادل حداکثر نرخ
 سود مصوب

شورای پول واعتبار 
)در حال حاضر  23 

درصد(

2
تجاری    
   خدماتی 

حداکثر  6 ماه تنفس       30  % قیمت واگذاری
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر با احتساب دوره تنفس 

جمعا به مدت 36ماه 

3
مسکونی 

اداری

30 % قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 24ماه

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت30 ماه 40 % قیمت واگذاری

اقساط متوالی ماهیانه حداکثر به مدت 36 ماه 50 % قیمت واگذاری

آخرین وضعیت قیمت اقلام خوراکی اعلام شد

افزایش قیمت برنج خارجی و افت قیمت برنج داخلی در مهرماه


